
JUEVES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2013Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 211

B
O

C
M

-2
01

30
90

5-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Turismo y Cultura

REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

32 RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2013, del Registro Territorial de la Propiedad
Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuerda publicar las Re-
soluciones favorables de determinados expedientes de solicitud de inscripción de
derechos.

Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro Territorial, por
las que se acuerda practicar la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que
se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en el artículo 59.5
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común (en adelante, LRJPAC).

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por
el artículo 3 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, aprobado por
el Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (en adelante, RRGPI),

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial, por las que se acuerda practicar
la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que se relacionan en el Anexo.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 25 del RRGPI, la presente Resolución podrá ser impugnada:

a) En la vía jurisdiccional civil, y sin necesidad de reclamación administrativa pre-
via, en el caso de acuerdos relativos a la inscripción y fundados en la validez o in-
validez de los títulos, en la capacidad de las partes o en la existencia o inexisten-
cia de los derechos inscribibles, así como en cualquier otra cuestión de naturaleza
jurídico-privada.

b) En vía administrativa, en el caso de resoluciones que tengan su fundamento en la
aplicación de normas de procedimiento administrativo. En este caso, se significa
que esta Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponer re-
curso de alzada, presentándolo ante el Registrador Territorial o la Consejera de
Empleo, Turismo y Cultura, en el plazo de un mes contado a partir del día si-
guiente al de la recepción de la presente notificación.

En caso de concurrencia simultánea de las causas previstas en los apartados a) y b), la
vía de impugnación procedente será la civil.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pro-
cedente.

Madrid, a 31 de julio de 2013.—La Registradora Territorial, PS (Orden 377/2009, de 5
de marzo), Teresa Huidobro Infante.



JUEVES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2013B.O.C.M. Núm. 211 Pág. 85

B
O

C
M

-2
01

30
90

5-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

NO Solicitud Fecha presentación Solicitante Título de la Obra, Actuación o Producción NO Asiento Registral 
M-002947/2013 05/04/2013 Juan Luis JIMÉNEZ DE NO Cartas desde Argónida 16/2013/3996 
M-003155/2013 12/04/2013 Ana de Calle (Pseudónimo) El Sexo es Vida 16/2013/3441 
M-003387/2013 22/04/2013 Julián MOYA OLIVARES Inquietudes españolas en Venezuela 16/2013/3667 
M-003403/2013 22/04/2013 Juana Natividad ESCABIAS TORO Dramaturgas del Siglo de Oro. Guía básica 16/2013/3681 
M-003414/2013 22/04/2013 Vanessa CASAL CHUMILLAS Spiel ( El juego) 16/2013/3692 
M-003417/2013 22/04/2013 Gabriel LOIDI LIZASO Judith 16/2013/3695 
M-003477/2013 24/04/2013 Raquel ÁLVAREZ FERRER Exogénesis: un musical alienígena 16/2013/3761 
M-003495/2013 24/04/2013 Félix ARENAS MARISCAL Giordano Bruno. Campo di Fiori 2013 16/2013/3776 
M-003535/2013 25/04/2013 Gonzalo HERNÁNDEZ ESPINOSA Un corto sobre mí 16/2013/3819 
M-003579/2013 26/04/2013 Ana María RUIZ FERNÁNDEZ The Euro Day 16/2013/3852 
M-003594/2013 26/04/2013 Ana RODRÍGUEZ ROSELL Separándo-nos (versión ampliada) 16/2013/3865 
M-003618/2013 29/04/2013 Claudia BLANCO GARCÍA Vinca y el Lago de las Lágrimas 16/2013/3898 
M-003638/2013 29/04/2013 Sergio García Locatelli-Raul Gallegos de la 

Piniella 
El maligno Pata de Cabra 16/2013/3911 

M-003670/2013 30/04/2013 Santiago RESINO BODAS Los falsos amigos 16/2013/3936 
M-003675/2013 30/04/2013 Eduardo David MASAKOY LAJAY SOUTO Ilusexmagic TV 16/2013/4148 
M-003676/2013 30/04/2013 Daniel FONTECHA MORENO Un Euro Comedy 16/2013/3941 
M-003678/2013 30/04/2013 Óscar ORIA CRESPO Sígueme el rollo. Programa de tv 16/2013/3942 
M-003691/2013 03/05/2013 Jorge GONZÁLEZ HERRERO Soneto 16/2013/3952 
M-003726/2013 03/05/2013 Yolanda MARTÍN ALONSO Levanta tu voz 16/2013/3984 
M-003728/2013 03/05/2013 Rubén ARNAIZ PARRONDO Sentir (no decir) 16/2013/3985 
M-003742/2013 06/05/2013 Laureano Fernando CASARES LEARTE Caramelos de limón 16/2013/4325 
M-003752/2013 06/05/2013 María Dolores RAMÍREZ ESCUDERO Mi relativo tío Camilo José Cela (verdades y 

mentiras) 
16/2013/4150 

M-003754/2013 06/05/2013 José Ignacio OLIVA MOMPEÁN La araña 16/2013/4011 
M-003763/2013 06/05/2013 Leonardo PILOTO GONZÁLEZ Scandal love 16/2013/4020 
M-003780/2013 07/05/2013 José Luis SANZ FERNÁNDEZ I / 0 Press 16/2013/4033 
M-003792/2013 07/05/2013 Ignacio RUBIO JARQUE A Santiago voy 16/2013/4044 
M-003818/2013 08/05/2013 Adrián Armando TORREALBA SUÁREZ Centro Comercial Mundo Empresarial 16/2013/4071 
M-003821/2013 08/05/2013 Isacio UREÑA LÓPEZ-POZUELO Tras mis pasos 16/2013/4074 
M-003847/2013 08/05/2013 Santiago Jonás NECHES NUEVO The sea is for everybody 16/2013/4096 
M-003885/2013 09/05/2013 Pablo DE JEVENOIS ACILLONA Dragones de Egipto I. Fósiles y Serpopardos en el 

Valle del Nilo 
16/2013/4126 

M-003886/2013 09/05/2013 Lucas COLMAN BARROZO Calambres y Puntos finales 16/2013/4127 
M-003896/2013 09/05/2013 Ignacio JIMÉNEZ URQUÍA Juego de asteroides (cosmonancias) 16/2013/4136 

M-003898/2013 09/05/2013 Ignacio JIMÉNEZ URQUÍA El movimiento perpetuo de los astros 
(cosmonancias) 

16/2013/4138 

M-003919/2013 10/05/2013 José Ignacio OLIVA MOMPEÁN El hijo del Sol (tercera versión) 16/2013/4168 

M-003922/2013 10/05/2013 Rafael MARTÍNEZ HIDALGO AEROYOGA ACROBÁTICO. Yoga aéreo por 
Rafael Martínez. Acaravat Maruta Yoga 

16/2013/4171 

M-003927/2013 10/05/2013 José Luis FEITO RODRÍGUEZ La celda 16/2013/4175 
M-003932/2013 10/05/2013 Charlotte Marie Anne ASTIER Oú est Charli? 16/2013/4180 
M-003939/2013 10/05/2013 Markel GOIKOETXEA MARKAIDA Lázaro (versión definitiva) 16/2013/4332 
M-003960/2013 13/05/2013 María Nieves OLMEDO GARCÍA The custom way 16/2013/4203 
M-003964/2013 13/05/2013 María Nieves OLMEDO GARCÍA España marca 16/2013/4207 
M-003967/2013 13/05/2013 Eva LÓPEZ MEDINA ¿Y tú qué? 16/2013/4209 
M-003969/2013 13/05/2013 Arturo Morales Medina Coco y Alex. V.2.0. 16/2013/4211 
M-003989/2013 14/05/2013 Uriel Sebastián GONZÁLEZ CRUZ ¿Cuánto vales? 16/2013/4227 
M-003990/2013 14/05/2013 Juan Antonio DÍAZ SAÁ Making of 16/2013/4228 
M-003995/2013 14/05/2013 Carmen María ACERO BORJAS Juanito 16/2013/4230 
M-004023/2013 14/05/2013 Alejandro NAVAS ZOZAYA Sound Guards Puzzle 16/2013/4250 
M-004029/2013 14/05/2013 PINK GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L. Inés & Friends 16/2013/4256 
M-004036/2013 16/05/2013 Daniel PÉREZ MORALES El libro de los siete sellos (acer nigrum III) 16/2013/4262 
M-004037/2013 16/05/2013 Alberto Jacobo CORAZÓN ARAMBARRI Kua 16/2013/4263 
M-004040/2013 16/05/2013 Fernando Nicolás GUERRA ALONSO Un color para tus ojos 16/2013/4266 
M-004041/2013 16/05/2013 Fernando GOITIA IRIONDO La sacudida 16/2013/4267 
M-004049/2013 16/05/2013 Adrián FRESNEDA RAMÍREZ Garton 16/2013/4273 
M-004051/2013 16/05/2013 Marc PEDRO NAVARRO Boomerang 16/2013/4464 
M-004052/2013 16/05/2013 Ángel Luis MARCOS RODRÍGUEZ Un círculo 16/2013/4275 
M-004054/2013 16/05/2013 Elisa GONZÁLEZ GAMO A tu lado 16/2013/4276 
M-004062/2013 16/05/2013 Laura GONZÁLEZ DÍAZ Tocadas 16/2013/4284 
M-004081/2013 16/05/2013 Álvaro Vicente GARCÍA DOMENE Jägala just sono ra 16/2013/4301 
M-004095/2013 17/05/2013 Iván Salvador FLEITAS SANTANA Vendetta 16/2013/4336 
M-004115/2013 17/05/2013 Ana Elena COTO FERNÁNDEZ Un latido a la vida 16/2013/4352 
M-004118/2013 17/05/2013 Francisco GUTIÉRREZ TARONJÍ Aislados 16/2013/4354 
M-004119/2013 17/05/2013 Emiliano SÁNCHEZ VELASCO Perdidas 16/2013/4355 
M-004122/2013 17/05/2013 Luis Augusto DA FONSECA Cadência para concerto de Hoffmeister n. 1. 1º 

movimento 
16/2013/4358 

M-004123/2013 17/05/2013 María Eva COBO GONZÁLEZ Amar a W 16/2013/4359 
M-004124/2013 17/05/2013 Jorge Pablo DÍEZ PÉREZ Color de letra 16/2013/4360 
M-004128/2013 17/05/2013 Eduardo VALCÁRCEL GARCÍA El tren eléctrico 16/2013/4363 
M-004134/2013 17/05/2013 Dora Inés FERNÁNDEZ VELASCO La hija del brujo 16/2013/4369 



JUEVES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2013Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 211

B
O

C
M

-2
01

30
90

5-
32

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NO Solicitud Fecha presentación Solicitante Título de la Obra, Actuación o Producción NO Asiento Registral 
M-004135/2013 17/05/2013 Manuel Ángel PÉREZ FARELO Manual intensivo para la preparación de 

especialidades de Enfermería. Actualización 2013 
16/2013/4370 

M-004138/2013 20/05/2013 Diego PALOMINO SALAZAR La marcha de los androides 16/2013/4373 
M-004151/2013 20/05/2013 Pedro Javier PÉREZ RUEDA La mirada de papá 16/2013/4385 
M-004155/2013 20/05/2013 Pedro Javier PÉREZ RUEDA La cruzada de Miguel 16/2013/4387 
M-004156/2013 20/05/2013 Carlos NAVARRO ZAFRA El príncipe oscuro. Un héroe encapuchado. 2ª 

parte 
16/2013/4388 

M-004159/2013 20/05/2013 Pedro Javier PÉREZ RUEDA Los trenes no deberían volar 16/2013/4390 
M-004161/2013 20/05/2013 Óscar NAVARRO ZAFRA Cambio Radical 16/2013/4451 
M-004162/2013 20/05/2013 Carmen ESTIRADO OLIET Las llaves de casa 16/2013/4392 
M-004166/2013 20/05/2013 Concepción ZAFRA HUERTA Vivencias de dos adolescentes 16/2013/4396 
M-004171/2013 20/05/2013 Concepción ZAFRA HUERTA Apariencias engañosas 16/2013/4400 
M-004173/2013 20/05/2013 Miguel HERBERG HARTUNG Kung Fu Bunny, obra completa tomo 1 16/2013/4402 
M-004193/2013 20/05/2013 Luis COLOMA RINCÓN Fuego camina 16/2013/4416 
M-004203/2013 21/05/2013 Emilio GARCÍA CARRETERO Carmen Flores "Extremeña castiza y la Reina de 

las Plumas" 
16/2013/4423 

M-004229/2013 21/05/2013 César CAPARRÓS FRANCISCO Electrónica y balada 16/2013/4444 

(03/27.480/13)


		2013-09-05T09:09:03+0200




